
TRAFOMOT, Poděbradova 77, 612 00 Brno, tel. 05/741336 

opravy a prodej 
nových i renovovaných 
el. motorů 
a transformátorů 

• uhlíky, autouhlíky • motorová ložiska • kondenzátory • 
spínače • jističe • vzestupné měniče napětí 12-24 V / 220 V 

CENíK INZERCE 

textové inzeráty: 
běžný řádek 8 Kč 
tučný řádek 16 Kč 

plošná inzerce: 
1 cm2 12 Kč 

známka 

ADRESA ODBĚRATELE 

Novinová zásilka 

ZPRAVODAJ MĚSTA BLANSKA 
Měsíčník městského úřadu Blansko. Uzávěrka příspěvků je do 15. dne v měsíci. Rídí tisková komise 
městské rady, redaktorka Ivana Mašátová. Adresa redakce: KSMB, Bezručova 2, tel. 0506/55781. 
Grafická úprava a tisk Gi/I s.r.o. Blansko. Cena 2.50 Kč. Podávání tiskových a novinových zásilek 

povoleno Oblastní správou pošt v Bmě č.j. P12-4335194 ze dne 29.12. 1994. 

lIJ 

~~«f~\WJ}~~~~ 
rrnTffllil~~ 1I)111~({ffi)II~~~ 



Prodejní velikonoční výstava se v Galerii města Blanska stala již tradici Letos Vás zve-
me k její návštěvě od 26. března Foto Ivana Mašátová 

• 

Každoročně se v Galerii města Blanska koná prodejní výstava obrazů a tapisérii filmy JK 
ART Bmo. Letos se koná již od 27. 2. do 3. 3. Foto Svatoslav Hemzdl 

lOOI "'lti,.",Ri"; sorv;s ",ésfslcé"ti lÍŇldIJ 
ZÁPIS DĚTí 
DO MATEŘSKÝCH ŠKOL 

Zápis dětí do všech mateřských škol na 
území města Blanska včetně integrova
ných částí proběhne 
ve čtvrtek 21. března 1996 od 12.00 -
16.00 hodin. 
Zapsány budou všechny děti, které v ro
ce 1996 dovrší tří let věku. 

Specializovaná oddělení v MŠ: 
2. MŠ Sladkovského - děti s vadami 
zraku 
2. MŠ Rodkovského - výtvarné oddělení 
8. MŠ Dvorská - hudebni oddělení 
9. MŠ Divišova - v odpoledních hodinách 
logopedická poradna 

Schůze městského zastupitelstva 
se bude konat 

v úterý 12. března 1996 v 16 hodin 
v jídelně městského klubu 

důchodců. 
Zasedání je přístupné veřejnosti. 

UPOZORNĚNí 
VOLEBNíM STRANÁM 

Pro nové volby do zastupitelstva v Blan
sku jsou podle zákona Č. 152/94 Sb. 
zřízeny: 

1 místní volební komise 
- 31 okrskových volebních komisí 
Do okrskové volební komise může dele
govat každá volební strana, jejíž kandi
dátní listina byla zaregistrována pro volby 
do zastupitelstva ve městě, 1 člena a 
1 náhradníka v každém volebnim okrsku 
nejpozději 30 dnů přede dnem voleb, tj . 
nejpozději 28. 3. 1996. 
První zasedání okrskových volebních 
komisí se uskuteční dne 2. 4. v 16 hodin 
v sále budovy Okresního soudu Blansko 
na ul. Hybešově Č. 5. 

lIJ Zpravodaj - březen 1996 

Žádáme volební strany, aby pro zdárný 
průběh voleb zabezpečily a písemně de
legovaly zákonem možný počet členů a 
náhradníků komisí. Při výběru je potřeb
né dbát na to, aby navrženi členové a 
náhradníci byli schopni fyzicky i psychic
ky zvládnout tuto nesmírně náročnou 
úlohu. 

Ing. Josef Kupčík 
tajemník MěU Blansko 

STANOVENí VOLEBNíCH OKRSKŮ 
A VOLEBNíCH MíSTNOSTí 
MĚSTSKOU RADOU BLANSKO 
podle zákona č.152/1994 Sb.: 

Okrsek Ulice, Volební 

2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

9 

lokalita v okrsku místnost 

Spešov 
Dolní Lhota 
Horní Lhota 
Klepačov 

Lažánky 
Těchov-Obůrka 

Olešná, Hořice 
Alešova 
Brněnská 
Hořická 
J. Lady 
Jungmannova 
Komenského 
Luční 
Na Brankách 
Pod Strání 
Zdíkova 

Zš Spešov 
ZŠ Dolní Lhota 
OA Horní Lhota 
kulturní dům 
mateřská škola 
kulturní dům 
občanský aktiv 
Katolický dům 
Komenského 

Gymnázium nám. Republiky 
Seifertova ul. Rožmitálova 
Sadova 1 - 5 lichá 
Seifertova 
Smetanova 3, 5, 7 
Sv. Cecha 
Vodní 1,2,2a, 3, 7 
Wanklovo nám. 



10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

2 

B. Němcové 
Dolní Palava 
Horní Palava 
K.J. Máchy 
Rodkovského 

ZŠTGM 
Rodkovského 

Sadová 2 - 44 sudá, 
7 - 29 lichá 

Sladkovského 
Úvoz 
Vrchlického 
Žižkova 1,2,4,6 

Čapkova Okresní soud 
Bartošova 2, 3, 4, 6, 8 Hybešova 
Hybešova 
Havlíčkova 1 - 37 lichá 
Lipová 
nám. Míru 
Stařeckého 
Těchovská 19 
Žižkova 3, 5, 7 - 69 

Havlíčková Okresní soud 
2 - 36 sudá Hybešova 
Chelčického 1-29 lichá 

2-24 sudá 
Wolkerova 
9. května 1-9 lichá, 2-16 sudá 

Erbenova ZŠ Blansko 
Havlíčkova 39-75 lichá Erbenova 

38-68 sudá 
Chelčického 34-46, 50-54, 

58-74 sudá 
Lesní 
L. Janáčka 
Purkyňova 
Sadová 86 - 94 
Větrná 

Chelčického ZŠ Blansko 
26-30 sudá, 32, 48, 56, Erbenova 
31-69 lichá 
Údolní 10-22 sudá, 17-23 lichá 
9. května 11-69 lichá 

46-84 sudá 
Nad Žlíbkem ZŠ Blansko 
Podlesí Erbenova 
Východní 
Sadova 31-69 lichá 

46-84 sudá 
Zahradní 
Jasanová Městský penzion 

Pod Javory 32 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

Pod Javory Městský penzion 
Pod Javory 32 

Husova Hotel Svitava 
Hálkova vchod z ulice 
Klamovka Kollárova 
Masarykova 22, 24, 
26,39-81 lichá 
Na Vyhlídce 
Nerudova 
Nádraží 
Nádražní 
Suchá 
Sušilova 
T ěchovská 1-17 
Ant. Dvořáka 
FOgnerova 
Gellhornova 
Kollárova 
Mahenova 

Hotel Svitava 
vchod z ulice 
Kollárova 

Masarykova 1, 1a, 3-19, 
23-37 lichá 

Svitavská 
Tovární 

Bezručova 1 
AI.Skotáka 
Družstevní 
K.J. Mašky 
nám. Svobody 
Růžová 

Městský klub 
důchodců, 
Bezručova 2 

Vodní 4, 4a, 6-12 sudá 

Bezručova 3, 5, 7, Městský klub 
15-25 lichá, 4-26 sudá důchodců 
Divišova Bezručova 2 
Krátká 
Mlýnská 
Poříčí 
Strážní domek 
U Vodárny 
Žalkovského 
Bezručova ISŠ-COP Blansko 
27-32,34-52 sudá, Bezručova 
56 (býv. SOU Metra) 
Jiráskova 12, 13 a-30, 
32-48 sudá 
Konečná 
Křížkovského 20-57 
Mánesova 
Příční 
Příkrá 
Tylova 
Zborovecká 

Zpravodaj ~ 

23 Cihlářská ISŠ-COP Blansko 
Okružní Bezručova 
Zborovce (býv.SOU Metra) 

24 Kamnářská ISŠ-COP Blansko 
Krajní Bezručova 
Okružní 1a (býv.SOU Metra) 
Pekařská 1-7 lichá 

25 Pekařská 2-44 ISŠ-COP Blansko 
sudá Bezručova 
Pražská (býv. SOU Metra) 
Sloupečník 

26 Absolonova 13-24 ZŠ Blansko 
Jiráskova 1-11 , 13 Dvorská 
Dobrovského 
Dvorská 1-15 lichá 

6-26 sudá 
Křížkovského 1-19 
Sukova 
Zámek 

27 Čelakovského ZŠ Blansko 
Palackého Dvorská 

28 Dvorská 34-38 ZŠ Blansko 
Salmova 1-16 Dvorská 

29 Absolonova 1-12 ZŠ Blansko 
Salmova 17-21 Salmova 

30 Absolonova 25-27 ZŠ Blansko 
Dvorská 40-80 sudá Salmova 

31 Dvorská 82-98 sudá, ZŠ Blansko 
102, 104, 106, 108, Salmova 
118,122, 124 

Ing. Jindřich Král 
zástupce starosty 

HARMONOGRAM ÚKOLŮ 
A NEJZAzšíCH LHŮT 
K ZABEZPEČENí 
NOVÝCH VOLEB DO MĚSTSKÉHO 
ZASTUPITELSTVA BLANSKO 
DNE 27. DUBNA 1996 

Počet dnů přede dnem voleb I Datum I 
Úkoll Gestor 

2 dny po vyhlášení voleb - Zveřejnění 
potřebného počtu podpisů na peticích I 
obec (okresní úřad) 

březen 1996 

splněno - (600 podpisů voličů pro nezávi
slé kandidáty,1 .534 podpisů voličů pro 
sdružení nezávislých kandidátů) 

85/2. 2. 
Stanovení počtu členů zastupitel

stev I obecní zastupitelstvo (okresní 
úřad) 

splněno - (25 členů městského zastupi
telstva, 7 členů městské rady) 

Vytvoření volebních obvodů, 
pokud úkol přichází podle zákona 
Č . 152/1994 Sb. v úvahu I obecní rada, 
obecní zastupitelstvo (okresní úřad) 
splněno - (1 volební obvod) 

83/4. 2. 
Zveřejnění počtu volených členů 

zastupitelstev I obecní zastupitelstvo 
(okresní úřad) 
splněno 

Zveřejnění vytvořených volebních 
obvodů, počtu členů zastupitelstva vole
ného v jednotlivých volebních obvodech 
a potřebného počtu podpisů na peticích, 
pokud úkol přichází podle zákona 
č.152/1994 Sb. v úvahu I obec (okresní 
úřad) 

splněno 

75/12 . 2. 
Jmenování zapisovatele místní 

volebni komise I starosta 
splněno - (RNDr. B.Hanák, ved. org. od
boru MěÚ Blansko) 

73/14.2. 
Zveřejnění zapisovatelů MíVK I 

starosta 
splněno 

66/21.2 . 
Předání kandidátních listin zapi

sovatelům MíVK I volební strany 

60/27. 2 
Delegování zástupců volebních 

stran do MíVK I volební strany 

55/3.3. 
První zasedání MíVK I starosta 

obce (okresní úřad) 

3 

I 



Losování předsedy a místopřed
sedy MíVK / zapisovatel MíVK 

Posouzení kandidátních listin / 
MíVK 

50/8.3. 
Odstranění závad na kandidát

ních listinách / volební strany 

48/10.3. 
Registrace kandidátních listin / 

MíVK 

41/17.3. 
Jmenování zapisovatele okrskové 

volební komise, pokud úkol přichází po
dle zákona Č. 152/1994 Sb. v úvahu / 
starosta obce (okresní' úřad) 

30/28. 3. 
Registrace kandidátních listin na 

základě rozhodnutí UVK nebo krajského 
soudu / MíVK -

Delegování zástupců volební stra
ny do okrskové volební komise, pokud 
úkol přichází podle zák. Č. 152/1994 v ú
vahu / volební strany 

Jmenování členů OkVK na neob
sazená místa, pokud úkol přichází podle 
zákona Č. 152/1994 Sb. v úvahu / staros
ta obce ( okresní úřad) 

21 /6. 4. 
První zasedání okrskových voleb

ních komisí , pokud úkol přichází podle 
zákona Č. 152/1994 Sb. v úvahu / staros
ta obce (okresní úřad) 

15/12. 4. 
Zveřejnění vyhlášky o době a mís

tu konání voleb / obec (okresní úřad) 

10/17. 4. 
Zahájení volební kampaně 

7/20. 4. 
Ukončení zveřejňování předvoleb

ních průzkumů 

3/24. 4. 
Poslední termín k dodání hlasova

cích lístků voličům / obecní úřad (okresní 
úřad) 

4 

2/25. 4. 
Uzavření seznamů voličů / obecní 

úřad (okresní úřad) 

48 hodin /25. 4. v 7.00 h 
Ukončení volební kampaně 

Den voleb /27. 4. 
od 7.00 do 20.00 h / OkVk 

ROZVOZ LAHví PROPAN 
BUTAN 

Upozorňujeme občany, že od 19.1. 1996 
je zřízen nový sklad lahví PROPAN BU
TAN na Palavě /pod hrází/o 
Provozní doba: každý pátek 13 - 16 
hodin. 
Provozovatel Firma J+M, sklad plynu , Je
dovnice - za poštou, tel. 932 198. 

HARMONOGRAM STANOVIŠŤ 

velkokapacitních kontejnerů 
v Blansku - březen 1996 
Kontejnery budou přistaveny v uvedené 
dny na dobu od 14 do 18 h. 
1.3. Na vyhlídce 
4.3. Palava - pod dopr. hřištěm 
5.3. Olešná 

Lažánky - Márovky 
6.3. Podlesí 
7.3. Zborovecká 
8.3. Hluchov + Bačina 
11 .3. Spešov - u obchodu 

Horní Lhota - aut. točna 
12.3. Kollárova 
13.3. Zahradní 
14.3. Žižkova 
15.3. Sladkovského 
18.3. Dívišova 
19.3. Družstevní 
20.3. Dvorská - naproti Salmově 
21 .3. Těchov - restaurace 

Obůrka - aut. točna 
22.3. Jasanová - u obchodu 
25.3. Hořice - has. zbrojnice 
26.3. Dvorská - park. Sýpka 

Zpravodaj ~ 

27.3. Dolní Lhota - u kapl. 
Lažánky - aut. zastávka 

28.3. 9. května - garáže 
29.3. Olešná - has. zbrojnice 

Do kontejnerů lze ukládat odděleně ze
leň , zeminu , stavební suť, papír, železo, 
textil , domovní odpad a rozměrné před
měty ( ledničky , televizory, pračky , skří
ně , apod.). Za deset kg papíru, textilu a 
50 kg železa obdrží občan slosovatelnou 
stvrzenku . Za deset kg stavební sutě za
platí 4 Kč, za deset kg domovního odpa
du zaplatí 8 Kč. 

Znovu připomínáme všem občanům, 
že do kontejnerů lze ukládat zdarma 
zeleň (tráva, listí, větve, apod.), zemi
nu, papír, železo, textíl, pneumatiky, 
autobaterie. 

Kontejnery přistavujeme a pronajímáme i 
na objednávku (občanům i organizacím) 
vč. zajištění likvidace odpadu. 
Druhotné suroviny - papír, textil , barevné 
kovy vykupujeme ve výkupně v Horní Pa
lavě - sklady pod hrází retenč. nádrže 
(středa 12-18 hod ., sobota 8-12 hod.). 
Organizacím zajistíme při větším množ
ství papíru jeho odvoz. 
Pro likvidaci kompostovatelných zbytků 
Vám nabízíme domovní kompostéry, ve 
kterých lze kompostovat i plevel. Bližší 
informace Ing. Řehůřek , tel. 3414, 3694. 

Sl Odei'; Z ""šle" ft1d 

1.1. Dosedla Arnošt, 1925 
Těchovská 9 

6.1. Nedozrálová Barbora, 1913 
9. května 

9.1. Jabůrková Františka, 1908 
Spešov 38 

9.1. Michalcová Marie, 1919 
Chelčického 11 

10.1. Hladík Jaroslav, 1930 
Janáčkova 11 

12.1. Nováček Ladislav, 1937 
Bezručova 7 

březen 1996 

14.1. Ondroušek Alois, 1923 
Chelčického 61 

16.1. Blumaier Zdeněk, 1934 
Pod javory 32 

18.1. Zigo Karol, 1940 
Žižkova 67 

27.1. ing. Kostov Nikola, 1924 
Sadova 67 

27.1 . Ošlejšek Adolf, 1938 
Sloupečník 84 

27.1. Přikrylová Anna, 1940 
Absolonova 6 

27.1. Julínek Petr, 1944 
Křížkovského 1 

I@] Vlfp",e illl i~fQ 
19.11 . Jakub Flek, nám Republiky 6 
13.12. Martin Hatala, Okružní 15 
22.12. Tomáš Tichý, Poříčí 6 
23.12. Kateřina Kavanová, Cihlářská 9 
28.12. Vilém Bachratý, Sloupečník 45 
2. 1. Milan Martinek, Pod javory 18 
6. 1. Aneta Růžičková, Divišova 9 
10.1 . Lucie Haasová, Pod javory 18 
12.1. Monika Kyzlínková, Kamnářská 3 
14.1 . Andrea Šenkýřová , 9. května 24 
16.1. Eduard Jabůrek, Dolní Lhota 67 
21 .1. Markéta Ševčíková 

Pod javory 10 
28.1. Martin Ondroušek, Hořice 11 
28.1. Barbora Blažková, Jasanová 11 

VZPOMíNKA NA PANí OLGU 
HAVLOVOU 

V sobotu 27. ledna nás hluboce zasáhla 
zpráva o úmrtí paní Olgy Havlové, man
želky našeho pana prezidenta a zaklada
telky a předsedkyně Výboru dobré vůle. 
Setkávalí jsme se s ní již od roku 1990. 
Blanenské občanské sdružení Hnutí hu
manitární pomoci /HHP/, které je zřizova
telem Domova CARITAS, stacionáře pro 
zdravotně postižené, bylo jako první, kte
ré vzniklo po založení Výboru dobré vůle 

5 

I 



NDV!. Založení VDV bylo samozteJmé 
inspirací ke vzniku HHP. Od této doby 
jsou zde kontakty s VDV a samozřejmě 
s paní Olgou Havlovou. 
Nezapomenutelná byla návštěva paní 
Havlové v Domově CARIT AS na jaře 
1994. Čekali jsme jaksi oficiální návště
vu, ale přišla docela obyčejná žena, která 
vůbec nespěchala, o všechno v Domově 
se zajímala a hlavně chtěla věnovat svůj 
čas návštěvy právě zdravotně postiže
ným zde v Domově. Viděli jsme jak se 
k nim opravdově, mile a přátelsky chová 
a v jejích očích bylo napsáno, že její zá
jem je opravdový a nepředstíraný. Proto 
i oni, kteří se s ní setkali, na ni stále 
s láskou vzpomínají. Také si společně 
s našimi děvčaty zazpívala několik písní, 
z nichž závěrem to byla píseň !sbor židů! 
z opery Nabucco od G. Verdiho - "Vůle 
Tvá děj se dál, Ó, Pane náš na nebe
sích". Na toto si vždycky vzpomínala při 
dalších setkáních s námi. Dozvěděli jsme 
se od ní, že když v Praze pořádala kon
cert pro VDV slavná španělská zpěvačka 
Monserrat Caballé, také jí vyprávěla 
o tom, jak si v blanenském Caritasu zpí
vala s děvčaty právě tuto Verdiho píseň. 
Pak jsme se s ní setkali ještě několikrát v 
Praze, naposledy v květnu 1995 při osla
vách pětiletého výročí trvání VDV. 
Paní Havlová byla vždy neokázalá a přá
telská. Kdo měl ostych při setkání s ní, 
tomu ho pomohla velmi citlivě odstranit, 
aby jí mohl otevřeně říci, co jej tíží. Byla 
to velmi krásná žena, neboť nosila svoji 
duši na tváři. A v jejím srdci byla láskypl
ná touha pracovat pro ty potřebné a čas
to zapomínané. 
Proto byly v Caritasu od 29. 1. do 1. 2. 
1996 vystaveny kondolenční listiny, aby 
mohli občané vyjádřit svým podpisem 
soustrast panu prezidentovi, jemuž byly 
pak listiny zaslány. Přišlo více než 100 
občanů. Byli zde mladí, starší i staří , ti 
sem přišli často o hůlčičce, v mrazu a na 
náledí, někdy i ne zcela z blízka, aby 
vzdali poctu zesnulé a projevili svoji sou
strast. Napsali jsme panu prezidentovi, 
že pro něho vědomí, že i zde v Blansku 
se přišli lidé podepsat, mu snad pomůže, 
byť i jen nepatrně, zmírnit jeho veliký žal. 

6 

Proto i my zde v Caritasu, v pátek 2. úno
ra, v závěru dne při malé pietní vzpomín
ce, všichni stojíce a vzdávajíce Jí úctu, 
jsme zpívali - "Vůle Tvá děj se dál". 
Nikdy nezapomeneme. 

Za Domov CARITAS 
Jana a Jaromír Kratochvílovi 

f ~ III flisffincké fib;ekfy 
• V Bla"sku 

. . 

KOSTEL SV. MARTINA 
V BLANSKU 

Staré Blansko, tj . bezprostřední okolí far
ního kostela sv. Martina, je možno pova
žovat za nejstarší centrum osídlení v 
místech dnešního města. Kostel tvořil 
přirozený střed osady Staré Blansko. Ar
cheologické výzkumy, které zde byly pro
váděny v 80. letech, dokazují s jistotou 
raně a pozdně středověké osídlení. 
V 1. pol. 12. stol. zde založil a vysvětil ro
mánský kostelík olomoucký biskup Jin
dřich Zdík, osobnost, která zasahovala 
významně do tehdejší politiky raně stře
dověkého přemyslovského státu. Z pů
vodních romámských základů byl obje
ven v posledních letech fragment světce : 
podle ikonografie se lze domnívat, že se 
jedná o zobrazení sv. Martina, jemuž je 
kostel zasvěcen. Z gotického období se 
zachovala gotická portálová část. Sou
časný vzhled kostela je v zásadě určen -
po stránce stavební - nepříliš výraznou 
barokní architekturou. 
Od založení kostela Jindřichem Zdíkem 
po dlouhou dobu historické prameny 
o kostele mlčí , teprve roku 1350 prameny 
uvádí faráře Jana. V období husitských 
válek prošel kostel i celá osada Blansko 
ničivým pustošením a další historické 
zmínky se datují až k r. 1446 do období 
olomouckého biskupa Pavla z Miličína . 
V r. 1559 ! kdy bylo Blansko luteránské! 
uvádí prameny luteránského kněze Jana, 
který byl do svého úřadu ustanoven 

Zpravodaj (IJ 

poručníky dětí zemřelého Ambrože 
z Ottersdorfu. 
Blanenský kostel sv. Martina byl v průbě
hu historické doby centrem nejen Blan
ska, ale i celého okolí, zejména osad, 
přislušejících do blanenského pantství. 
Nejstarší popis kostela máme z let 1672 
- 1691 a praví se v něm, že kostel byl 
zbudován !stejně i věži ve spodní části 
z kamene, se třemi zvony a s tzv. Sanc
tus !vížka!. V letech 1707 - 1708 byl kos
tel renovován, pořízena nová věž, orato
rium a kůr. Stavba byla financována vdo
vou po majiteli blanenského panství Ar
noštu Gellhornovi Zuzanou Orlíkovou z 
Laziska a jejími syny. V r. 1718 byly pro
vedeny opravy, vystavěna kostnice a 
hřbitovní zeď. V letech 1725 - 1726 byly 
prováděny důkladně opravy kostelního 
interiéru !včetně oltáře! a kostel byl obe
hnán, spolu se hřbitovem, kamenným 
tarasem. 
Před rokem 1782 pak byly provedeny 
veškeré řezbářské práce v interieru kos
tela J.H. Agapitou Gaillašů. Konec 18. 
století !1793! přinesl velkou přestavbu 
části chrámové lodi a kněžiště. Kostel byl 
celkově rozšířen a obnoven v roce 1889. 
V roce 1908 byla provedena důkladná 
oprava střechy kostela a do chrámové 
předsíně byla pořízena železná brána -
dar ředitele blanenských železáren 
Eduarda Steckla. 
Dnešní pozornost zaslouží zejména kří
žová cesta z konce 19. století, jíž před
cházela křížová cesta z r. 1854, a kopie 
korpusu Ukřížovaného od Myslbeka. Po
dle zprávy z roku 1520 byl oltář zasvěcen 
P. Marii. Z 20. let 18. století máme zprá
vy o oltáři zasvěceném sv. Martinovi. 
Farní budova kostela pochází z roku 
1713 a byla vystavěna nákladem Arnoš
ta Julia z Gellhornů a jeho bratra Antoní
na Františka. V r. 1826 byla fara obehná
na zděným tarasem. 
Rod Lvů z Rožmitálu se rozhodl pořídit si 
při kostele sv. Martina rodinnou hrobku, 
do které byl jako první pochován v roce 
1667 Kašpar Lev z Rožmitálu . Postupně 
následovali další členové rodiny a od za
čátku 18. století zde bylo pochováno ně
kolik Gellhornů. 

březen 1996 

Původní hřbitov, který se rozkládal u kos
tela, sloužil do r. 1830. V těchto místech 
byla pochována i Karolína von Linsingen, 
morganatická manželka pozdějšího ang
lického krále Viléma IV. a její zeť K. 
Teubner. Hřbitov byl později přemístěn 
do oblasti Nového Blanska na protilehlý 
břeh Svitavy. 

Dagmar Baumanová 

KULTURNí STŘEDISKO MĚSTA 
BLANSKA 

Bezručova 2, tel. 55781 

27.2 . - 3.3. Galerie města Blanska 
PRODEJNí VÝSTAVA OBRAZŮ A TA
PISÉRií firmy JK ART Brno - Jaroslav 
Kochánek. Otevřeno denně od 11 do 18 
hodin. Všechna vystavená díla lze za
koupit i na měsíční splátky. 

1. 3. - 15. 4. Galerie města Blanska 
SÁGA RODU 
WANKEL-ABSOLONŮ 
Výstava představuje výběr zapomenu
tých, či úplně neznámých členů tohoto 
významného rodu. Tato práce Literárního 
kroužku Klubu mladých čtenářů Albatros 
pod vedením učitelky Libuše Magniové 
při zS ul.Salmova získala ve školním ro
ce 1994-95 v republikové soutěži Čestné 
uznání nakladatelství Albatros. 

7.3. čtvrtek v 18.30 h - klubovna KSMB 
VEČER S KOTlÍKEM č. 23 
Vystoupení folkové skupiny Netopýr 
z Blanska. Vstupné 10 Kč. 

10. 3. - 28.4. Galerie města Blanska 
MIROSLAV MATOUŠEK I VYZNÁNí 
VYSOČINĚ 
Zahájení výstavy fotografií se uskuteční 
v neděli 10. března v 11 hodin. K výstavě 

7 



promluví spisovatel dr. Ludvík Kundera. 
Sponzorem výstavy je Ceská spořitelna v 
Blansku. Galerie je otevřena v úterý až 
pátek od 9 do 17 hodin, v sobotu od 9 do 
12 hodin, v neděli od 14 do 17 hodin. 

15. 3. pátek v 19 h Sál Okresního soudu 
ŠLAPETO 
Originální staropražský soubor. V jeho 
podání znovu ožívá magický svět písní 
pražských hospod, hospůdek, postavičky 
pražských řemeslníků, šejdířů, povalečů 
a opět se rozeznívají tóny stařičkých ná
strojů. Vstupné 60 Kč. 

22. 3. pátek v 19.30 h Klub CKD s. r. o. 
/ . . 

ROZMARNE LETO 
Premiéra vystoupení Divadelního soubo
ru Blansko pod vedením Jiřího Poláška. 
Vstupné 20 Kč, studenti a důchodci 
10 Kč. 

26.3. - 5.4. Galerie města Blanska 

VELIKONOČNí PRODEJNí 
VÝSTAVA S UKÁZKAMI LIDOVÉ 
VÝROBY 
V prodeji budou kraslice, pletené žíly, 
perníky, vizovické pečivo, keramika, 
modrotisk, zvykosloví aj . Na výstavě 
i v prodeji bude drobná keramika brněn
ské výtvarnice Kláry Adamové. Ukázky 
lidové výroby budou probíhat v těchto 
dnech: úterý 26. 3. skleněné figurky, stře
da 27. 3. figurky z kukuřičného šustí, 
čtvrtek 28. 3. vizovické pečivo , krasl ice 
ze sítiny, pátek 29. 3. pletení žil , úterý 
2. 4. hanácké kraslíce, 3. 4. paličkování. 
Koncert lidových a umělých písní v podá
ní žáků ZŠ TGM se uskuteční v úterý 
2. 4. v 10 hodin a v 16 hodin. 

26. 3. úterý v 19.30 h Klub CKD s. r. o. 

ROZMARNÉ LÉTO 
Vystoupení Divadelního souboru Blansko 
pod vedením Jiřího Poláška. Vstupné 
20 Kč, studenti a důchodci 10 Kč. 

8 

Klub CKD Blansko, KSMB, Blanenské 
divadlo, Svaz českých divadelních 
ochotníků (za přispění Ministerstva 
kultury a Artamy Praha) 
pořádají 

blanenskou "Dílnu 1996" 
výběrovou soutěžní přehlídku vyspě
lých amatérských souborů morav
ských regionů : 

Ctvrtek 28. 3. v 19.30 h 
Blanenské divadlo 
"ROZMARNÉ LÉTO" 
Komedie se zpěvy podle novely 
V.Vančury. 

Pátek 29. 3. v 19.30 h 
Soubor "Horda" Nové Město na 
Moravě 

"PEC" 
Komedie Emila Vachka. 

Sobota 30. 3. v 19.30 h 
Divadlo Újezd u Brna 
"NĚKDO TO RÁD" 
Komedie se zpěvy podle scénáře 
I. A. L. Diamonda, volně zpracovaná 
L. Pečínkou. 

KLUB CKD BLANSKO 
vstupné 20 Kč, 
studenti a důchodci 10 Kč. 

MUZEUM BLANSKO 

Otevírací doba: úterý - pátek 9 - 17 h. 
Vstupné: 
celá expozice dospělí 8 Kč, děti od 6 let, 

studenti , důchodci 4 Kč, 
děti do 6 let zdarma, 
rodinné vstupné 16 Kč . 

výstavy 4 Kč , slevy 2 Kč 

Zpravodaj lIJ 

) 

) 

.) 

Stálé expozice: 
Moravský kras 
Blanenská umělecká litina 
Nejstarší hutě 
Historické interiéry 

Výstavy: 
Malá výstavní síň • 
OBRAZKY ALENY BAISOVE 
Zahájení výstavy proběhne v pátek 1. 3. 
1996 v 17 hodin. 
Výstava potrvá do 22.3. 1996. 

Prodejní výstava dětského ošaceni firmy 
YVONNE 
ve dnech 28. a 29. 3. 1996. 

Hudba: 
29.3. pátek v 19 hodin, v hudebním saló
nu blanenského zámku 
KONCERT KARLA PLOCKA A 
ZDEŇKA BROŽE 
Karel Plocek - viola, Zdeněk Brož - klavir. 
Zazní hudba G.P. Telemanna, B. Marti
nů, B. Smetany aP. Hindemitha .. 
Vstupné 30 Kč , slevy 20 Kč. 

HUDEBNí BESEDY 
NA BLANENSKÉM ZÁMKU 
S PŘEHRÁVKOU CD 
14.3. čtvrtek v 18 hodin 
- uvádi MUDr. Jaromir Kratochvíl 
28.3. čtvrtek v 18 hodin 
- uvádějí manželé Habešovi. 
Vstupné 4 Kč. 

Upozorň.ujeme zájemce, že vyšel 
SBORNIK MUZEA BLANSKO - ročník 
1995, rozsah 76 stran , cena 20 Kč . K do
stání v pokladně Muzea Blansko. 

MĚSTSKÝ KLUB DŮCHODCŮ 

5.3. úterý v 15 hodin 

PŘESAZOVÁNí KVĚTIN, 
PRÁCE NA ZAHRÁDCE 
Beseda o tom, co nás zajímá - s pani 
Zuzkovou. 

březen 1996 

8.3. středa v 16 hodin 
ZPíVÁME PŘI HARMONICE 

10.3. neděle v 15 hodin 

ODPOLEDNE S LIPKOU 
Program, soutěže, tanec. 

14.3. čtvrtek v 16 hodin 

MELODIE 
Hraje k tanci a poslechu. 

19.3. v 15 hodin 
MORAVSKÝ KRAS 
Přednáška dr. Lad. Slezáka. 

22.3. v 16 hodin 
ZPíVÁME PŘI HARMONICE 

24.3. neděle v 15 hodin 
JOSEFSKÁ ZÁBAVA 
Hraje skupina Radost, program, tanec. 

28.3. čtvrtek v 16 hodin 
DŮCHOĎANKA 
Hraje k tanci a poslechu. 

18.3. - 22.3. 
VÝSTAVA PRACí KROUŽKU 
DOVEDNÝCH RUKOU 
Otevřeno denně od 9 do 17 hodin. 

DŮM ZAHRÁDKÁŘŮ 

13.3. středa v 16 h, 
Dům zahrádkářů v Blansku 

NOVINKY V OVOCNÁŘSTVí 
Přednáška p. Fojta. 

HUDEBNí VYDAVATELSTVí SURF 

9. 3. sobota od 20 hodin, Klub CKD s.r.o. 
JARNí BÁL 
K tanci a poslechu hraje skupina Surf. 
Vstupenky lze zakoupit v předprodeji na 
adrese: Hynek Dvořáček , Blanenská 
487, Rájec-Jestřebí , teI.0506/97528 . 

9 

., 

I 



....-,...... 

Masopustní taškaňce se odehrávaly také 
na Těchově a na Obůrce, kde masky fo
tografoval Jaroslav Panna. Všude bylo 
veselo jak se patří, protože po této době 
radostné začíná masopust, čas vážný, 
tak bylo nutné si trošku zařádit i "do 
zásoby". 

~ ZpfYÍvyodevšod 

NOVÁ TELEFONNí číSLA 

V průběhu měsíce února bylo provedeno 
SPT TELE COM z důvodu modernizace 
telefonní sítě přečíslování stanic. Do uzá
věrky zpravodaje 3/95 nám byly oznáme
ny následující změny: 

Firma VRBA s .r.o. Vodní 9 Blansko 
54041 nové číslo 417521 
54042 417522 
54043 417523 
2600 417524 

Městská policie Blansko 
54109 nové číslo 418418 

6887/záznam .,faxl nové číslo 418419 

Městský penzion Blansko 
53218 nové číslo 417321 

Teleinfo Blansko 
6966 nové číslo 418141 
6965 IBBSI 418144 
6967 Ifaxl 418142 

10 

Paní Milada Musilová 

Dne 24. ledna 1996 zemřela v Praze 
paní Milada Musilová-Parmová (nar. 
14. 2. 1912 v Blansku v Horní Pala
vě č. 27), čestná občanka města 
Blanska. Čestné občanství jí bylo 
uděleno 22. 5. 1968 za celoživotní 
vynikající umělecké úspěchy jako 
sólistky Národního divadla v Praze a 
za její trvalou, nesčíslněkrát proká
zanou lásku k rodnému městu . 
Svoji soustrast vyjádřil pozůstalým 
starosta města Blanska Mgr. Bohu
slav Fic jménem vedení města i 
všech občanů . 

Paní Milada Musilová - Pannová na 
jednom z posledních snímků. 

Foto: archiv JP 

UPOZORNĚNí 

Česká správa sociálního zabezpečení 
(ČSSZ) oznamuje žadatelům o důchod, 
že v současné době nemůže definitivně 
vyřizovat žádosti o důchod. Důvodem 

Zpravodaj lIJ 

jsou rozsáhlé změny v programovém za
bezpečení související s realizací nového 
zákona o důchodovém pojištění, který 
nabyl účinnosti dnem 1. ledna 1996. Tyto 
změny nebylo možné v tak krátké době 
zajistit a promítnout do evidence všech 
výplat prováděných v ČSSZ. 
Všichni žadatelé o důchod, kteří mají v 
ČSSZ evidovánu žádost a splňují pod
mínky nároku na dávku obdrží zálohu, 
která bude opakována do konečného 
rozhodnutí. 
ČSSZ žádá občany o pochopení a prosí 
je, aby vyřízení své žádosti neurgovali. 
Lze očekávat, že rozhodnutí o dávkách 
začne ČSSZ vydávat od dubna 1996. 
Pak současně provede i zpětné zúčtová
ní dávek s poskytnutými zálohami a pou
káže případný doplatek. 

OSSZ Blansko 

ROZMARNÉ lÉTO a DIVADELNí 
DílNA 

Jedno české přísloví praví: "Březen za 
kamna vlezem". Nic proti tomu .. . mám 
však k dispozici lepší, nebo alespoň 
vhodnější: "Březen od televize odlezem", 
jelikož Vás, naše drahé blanenské kultu
rychtivé divadelní publikum čekají radosti 
dvojí a nemalé. Vždyť už titul "Rozmarné 
léto" sám o sobě zve k hostině humoru a 
ducha... a musíme věřit , že blanenský 
tvůrčí tým, do kterého premiérově vstou
pil brněnský skladatel Ladislav Kozderka 
a ke kterému se vrací choreograf Petr 
Boria, udělá všechno pro oslavu Vanču
rova textu . 

Rozmarná atmosféra lázní Krokových 
Varů je připravena přivítat každého z Vás 
I a nemusíte být oděni bíle!/, kouzelnik 
Arnoštek lač je kouzelníkem pouze pro
střednímI oblaží svým šarmem paní Ka
teřinu, místní páni zralého věku si ověří 
své možnosti u krásné Anny ... prostě vše 
se bude dít tak, jak dít se má ... v onom 
rozmarném létě . 

Tak přijďte prosím i Vy oblažit své duše 
kouskem krásy - premiéra bude v pátek 

březen 1996 

22. března, reprízy v úterý 26.3. a ve 
čtvrtek 28.3. 1996. 
Čtvrtkem 28. března však začíná i každo
roční maraton kultury - blanenská diva
delní "Dílna", přehlídka vyspělých ama
térských divadel z několika moravských 
regionů . Přijedou k nám hosté z Nového 
Města na Moravě, Znojma a Újezdu u Br
na, kteří budou společně s blanenským 
souborem usilovat o účast na celostátní 
přehlídce v Třebíči, a možná, že do Blan
ska zavítají jako hosté i naši přátelé 
z Hronova - ale to už by bylo až moc ide
ální - uvidíme. A jak uvidíme, hned Vás 
budeme o všem informavat na plakátech 
i jinak. 
Vše se bude odehrávat na jevišti Klubu 
ČKD s.r.o .. Vstupné 20 Kč, studenti a dů
chodci 15 Kč. 
Tak se těšte na nás a my se těšíme na 
V~. d' dl" - lva e nlCI -

LINKA BEZPEČí 

Nadace Naše dítě v Praze úspěšně pro
vozuje telefonní Linku bezpečí, která po
máhá řešit těžké životní situace dětí. Děti 
se mohou obrátit na tuto linku při cito
vých problémech, v opuštěnosti, školních 
a rodinných problémech, šikanování, fy
zickém násilí, předčasném těhotenství a 
v neposlední řadě i vlivu drog. Linka bez
pečí je celostátní pro děti a mládež. Je 
otevřena 24 hodin denně , včetně nedělí 
a svátků. Na Lince bezpečí naslouchá 
problémům dětí tým odborníků a dobro
volní vyškolení pracovníci, kteří pomáhají 
najít cestu, jak problém řešit a vyřešit. 

Linka bezpečí 02/8554433 

KNIHA PRO ZÁBAVU A VZDĚLÁNí 

V současné době není zvykem připomí
nat výročí. Jsou však některé, které mají 
dlouhou tradici a bylo by škoda na ně za
pomenout. V březnu k nim patří Měsíc 
knihy. 
Život většiny z nás provází kniha již od 
mládí v podobě pohádek, později ji potře
bujeme ke studiu. Někteří se téměř 

II 

., 



denně začtou do příběhu lidí a lídíček v 
románech a povídkách. 

Dnešní doba však ne každému umožňuje 
koupit si z knižní produkce vše, co se líbí 
nebo vychází. Pracovníci Mětské knihov
ny v Blansku se snaží nakupovat nové 
knihy a časopisy tak, aby vyhověli co nej
širšímu okruhu svých čtenářů . 

Jak naši čtenáří využívali knihovnické 
služby v roce 1995? 

V roce 1995 měla Městská knihovna v 
Blansku 3.358 čtenářů a její provozy na
vštívilo 24.715 občanů. Vypůjčeno bylo 
136.307 knih, časopisů, novin a hudeb
nin. Knihovna nakoupila 2.432 nových 
přírustků. 

Zveme Vás proto do všech našich 
půjčovních prostor, abyste se přišli podí
vat a možná si i půjčit knihu, jejíž místo v 
našem životě zcela učitě je. 

Na setkání s Vámi se těší pracovníci 
městské knihovny. 

Provozní doba oddělení pro dospělé 
čtenáře, studovny a hudebního oddě
lení IZámek 1, tel. 22971 

pondělí, čtvrtek 13 - 18 hod. 
úterý, pátek 8,30 - 12 hod 

13 - 18 hod 

Provozní doba oddělení pro děti 
ISmetanova 1, tel. 51781 
pondělí,úterý,čtvrtek a pátek 13 - 18 hod. 

Provozní doba pobočky 
- Chelčického 56 
středa a pátek 14 - 16 hod. 

Provozní doba 
antikvariátu ISmetanova 11 
pondělí, úterý, čtvrtek 13 - 18 hod. 

Provozní doba pobočky - Katolický 
dům IKomenského 151 

pátek 14 - 17.30 hod. 
neděle 8 - 9 hod. 

12 

Už dlouho si sněhu tolik neužili pracovní
ci firmy SELlO jako letos. Budiž jim však 
k dobru, že dokáží v poměmě krátké do
bě zbavit střed města nadměrné sněhové 
nadílky a průchod je vcelku bezpečný. 
Škoda, že je nenásledují majitelé domků 
a správcové bytových jednotek. 

Foto: Jan Zbytovský 

[8] Sp~rl 1 
TJ METRA BLANSKO 

• BASKETBAL 
16. 3.16.00 muži B - Nové Město nlMor 
16. 3. 18.00 muži A - Žďár n!S "B" 
17. 3. 8.30 muži B - VFÚ Brno 
17.3.10.15 muži A-Žďár n!S "C" 
23.3. 14.30 dorost st. - Kyjov 
24. 3. 8.30 dorost st. - Žabovřesky 
30. 3. 9.30 dorost ml. - Podolí 
30.3.13.00 dorost ml. - Podolí 

• GYMNASTIKA 
MEZINÁRODNí ZÁVODY žACTVA 
V GYMNASTICE - III. ročník, Memoriál 
Vladimíra Hudce se uskuteční v sobotu 
16.3. 

• KOPANÁ 
Zimní turnaj : 
2.3. 9.30 Rudice - Metra 
2. 3. 12.00 Otinoves - Doubravioe 
3. 3. 9.30 Čebín - Lipovec 
3. 3. 12.00 Ráječko - Kotvrdovice 
3. 3. 14.00 Černá Hora - ČKD dorost 

Zpravodaj 00 

Závěrečné zápasy o umístění: 
9. 3. 9.30 o 9. místo 
9.3. 12.00 o 7. místo 
9.3. 14.00 o 5. místo 
10. 3. 12.15 o 3. místo 
10. 3. 14.30 o 1. místo 
V přestávce zimního utkání bude prove
deno vylosování slosovatelných vstupe
nek z celého turnaje. 

Kopaná - jarní část soutěže : 
23.3. 15.00 Metra B - Boskovice B 
24. 3. 12.45 dorost A - Boskovice 
24. 3. 15.00 Metra A - Petra Drnovice B 
30. 3. 12.45 dorost B - Skalice 
30.3. 15.00 Metra B - Skalice 
31.3. 12.45 dorost A - Tišnov 
31. 3. 15.00 Metra A - Tišnov 

SLAVNOSTNí VYHLÁŠENí SPORTOV
CŮ TJ Metra se uskuteční v pátek 22.3. 
v Katolickém domě. Začátek ve 20 hodin. 

TJ ČKD BLANSKO 

• KOPANÁ 
1. 3. 12.30 ČKD - ČAFC Brno 
3. 3. 9.30 ČKD - FC BOBY dorost 
Obě utkání se hrají na umělé trávě na 
BOBY Brno. Odjezd autobusu je 1,5 ho
diny před začátkem utkání 

9. 3. 14.30 ČKD - Svitavy, muži 
23.3. 10.45 ČKD - Svitavy, ml.dorost 
23. 3. 12.45 ČKD - Svitavy, st.dorost 
23. 3. 15.00 ČKD - Kuřim, muži 

• KUŽELKY 
2. - 3. 3. ČR - Slovensko 
Mezistátní utkání mužů a žen. 

9. 3. 9.00 ČKD - Přerov B, ženy 
9.3. 14.00 ČKD A - Trnovany 
13. 3. 19.30 TJMS-Rosice 
16. 3. 9.00 KK Boskovice - Brno IV 
16. 3. 14.00 ČKD B - Opava B 

23. - 24. 3. ČR - Polsko 
Mezistátní utkání mužů, žen a dorostu 
25.3. 17.30 ČKD C - Ořechov 
30. 3. 9.00 ČKD - Opava, ženy 
30. 3. 14.00 ČKD A - Šumperk 

březen 1996 

• STOLNí TENIS 
10. 3.15.00 ČKD A - Nusle C 
11.3.10.30 ČKD A - Nusle B 
Extraliga ženy 

• KošíKOVÁ 
2. 3. 15.00 ČKD B - Kroměříž, ženy 
3.3. 10.00 ČKD B - Zlín, ženy 
9. 3. 10.30 ČKD - Žďár, st.dorostenky 
9.3. 14.00 ČKD - Žďár, st.dorostenky 
16. 3. 11.00 ČKD - Pelhřimov, 

ml.dorostenky 
16.3. 14.30 ČKD - Pelhřimov, 

ml.dorostenky 
23. 3. 9.30 ČKD - BŠM A, st.žákyně 
23. 3. 12.00 ČKD - BŠM A, st.žákyně 

• VOLEJBAL 
16.3. 9.00 ČKD - Letovice, žáci 
23. 3. 9.00 ČKD - Dukovany, žáci 

NA LyžíCH V ALPÁCH 

V roce 1994 navázali žáci a pedagogičtí 
pracovníci Základní školy Blansko, Erbe
nova ul. a Alfred - Schachner -
Hauptschule v rakouském Murzzuschla
gu spolupráci, která pokračuje realizací 
výchovně vzdělávacích programů, vždy 
jednou ročně v průběhu dvou týdnů. Obě 
partnerské strany se dohodly připravit 
pro žáky obou škol program s tématic
kým zaměřením, které by dětem umožni
ly získat nové znalosti, uplatnit schopnost 
komunikovat v cizím jazyce, navázat 
a rozvíjet přátelské kontakty a přispět tak 
k vzájemnému porozumnění mezi mladý
mi lidmi obou zemí. 
Prvním bodem našich vzájemných vzta
hů byla účast na ekologickém projektu 
zaměřeném na ochranu a využití vodních 
zdrojů !naučné vycházky údolím řeky 
Murz s chráněnou oblastí Murzane, pro
hlídka vodojemu z vodní elektrárny 
v Muzzuschlagu, seznámení se zajíma
vostmi CHKO Moravský kras, vycházka 
po naučné stezce, prohlídka jeskyní!. 
V roce 1995 pokračovala naše spoluprá
ce programem zaměřeným na tradice a 
současnost řemeslné výroby v obou 
regionech. 

13 

., 



Účastníci zájezdu do A/p. 

Naše společné projekty se uskutečňují 
za podpory Městského úřadu v Blansku a 
Spolkového ministerstva školství ve Vídni 
a pod osobní záštitou starosty MOrzzus
chlagu Ing. Franze Steihubera. 
Také letos mohli žáci se svými učiteli 
strávit týden v malebném městečku leží
cím v předhůří Alp. 
Naši pozorní hostitelé nám opět připravili 
program, který byl zárukou, že žáci i uči
telé získají řadu nových poznatků, zkuše
ností, zdokonalují se v jazyce, zasportují 
si a získají nové přátele . 

Termín, výhodná poloha místa a tradice 
alpských zimních sportů, to vše podpořilo 
záměr využít vhodných podmínek a hlav
ní část programu věnovat lyžování. První 
den pobytu jsme navštívili školu, kde 
jsme mohli zhlédnout učebny, školní díl
ny a také účelně a důmyslně vybavenou 
tělocvičnu. 
Velkorysost našich rakouských přátel se 
projevila i v tom, že nám poskytli veškerý 
lyžařský servis. 
Další dny přinášely všem příjemné pocity 
z pobytu na zdravém vzduchu, čistém 
prostředí "lyžařského ráje" . Za krásného 
počasí využívali ideálních podmínek ve
dle našich dětí také jejich rakouští spolu
žáci, kteří měli výuku zaměřenou na ly
žařský výcvik. Od nich se mohly naše dě
ti učit na sjezdovce a ve spolupráci po
kračovat lámáním jazykových bariér při 
návštěvách v rodinách. 
Měli jsme možnost poznat pro nás stále 
ještě netradiční, ale o to atraktivnější 
snowboarding. Vhodným zpestřením byla 

14 

návštěva krytých lázní. Že se naši nejlep
ší lyžaři mohou směle měřit se svými vrs
tevníky, si žáci ověřili závěrečný den při 
závodech v obřím slalomu. 
Protože nejlépe se rodí přátelství právě 
na sportovištích, také naše děvčata a 
chlapci si kromě krásných pohárů odvá
žejí domů vzpomínky na nové kamarády. 
Chtěli bychom poděkovat Městskému ú
řadu Blansko za finanční příspěvek, po
skytnutý na částečnou úhradu nákladů 
spojených s pobytem našich dětí v 
Murzzuschlagu a věříme, že bude i na
dále naši spolupráci s Alfred-Schachner 
-Hauptschule podporovat. 

-I. P.-

FIT KLUB BLANSKO 

Co nového ve FIT CLUBU Blansko 

AEROBIC - JUNIOR 
Zahájení cvičení od 4. března 1996. 
Každé pondělí od 18 do 19 hodin v tělo
cvičně T.G. Masaryka. Cvičení vhodné 
pro mládež. 

FIT ODPOLEDNE 
s Dašou Taberyovou z Brna 
Zahájení v 9.00 h ve sportovní hale TJ 
Metra Blansko. 
Ochutnávka výrobků zdravé výživy. 

[0] Iwzeree 1 
• Provedu překlady angličtina, rušti
na (i němčina). PhDr. Marie Horáčko
vá, te1.0506/6635 - večer. 

• Šicí a pletací stroje, rodinné i prů
myslové - opravy všech typů + ND, 
prodej špičkových šicích strojů a ove
rlocků, záruční a pozáruční servis u 
zákazníka. Procházka, Salmova 18, 
Blansko, tel. 0506/53351. 

Zpravodaj (ll 

• Teleinfo - informace na tel. č. 
0506/418141 - bezplatná teleinformač
ní služba po-pá 6 - 18 hodin, fax 
0506/418142, BBS 0506/418144 a to 24 
hodin denně. Přístup na INTERNET, 
FIDONET. 

Vážení zákazníci! 
Využijte možnosti nedělního nákupu 

v prodejně "Renta", ulic~ Mánesova 
v Blansku (v blízkosti ZS Dvorská). 
Otevřeno v neděli od 14.00 do 17.00 h 
s nabídkou celého sortimentu potravin 

včetně čerstvého pečiva, ovo
ce-zeleniny a drogistického zboží. Na 
Vaši návštěvu se těší zaměstnanci 
prodejny. 

TISKÁRNA KULTURNíHO STŘEDISKA 
MĚSTA BLANSKA 

Sadová 2, 678 01 Blansko, 
telefon 0506/2104 

DOVOLUJEME SI VÁM NABíDNOUT 
NÁSLEDUJící SLUŽBY: 

OFSETOVÝ TISK 
do formátu A3 včetně 

výtvarných 
návrhů a reprografických prací, 
tiskopisy všehodruhu, plakáty, 
pozvánky, dopisní hlavičkové 

papíry, 
letáky, brožury šité na stříšku 
do 30 listů a ostatní tiskoviny 

dle vašich požadavků 
Zaručujeme krátké dodací lhůty 

včetně smluvních cen 

Přljďte, rádi vás uvítáme v naší dílně 

PO - PÁ 7.30-11 12.30-14 HODIN 

březen 1996 

Vysavač s vodním filtrem 
(15 druhů) 

cena od 4800 do 12000 Kč 
Himmer, Mlýnská 18, Blansko 

tel. 63 03, 546 96 

c=5 
Česká stavební spořitelna, a. s. 
- dceřinná společnost ČS, a. s. 

Od ledna 1996 zahájila čssr, a. s. po
skytování překlenovacích úvěrů . Klienti se 
mohou obracet se svými žádostmi přímo 
na centrálu v Praze. Na přepážce spořitel
ny je k dispozici informační leták, který 
klienta seznámí s podmínkami poskytnutí 
překlenovaciho úvěru. 
• jste účastníkem stavebního spoření 
• na účtě již máte naspořeno 30 % cílo

vé částky (postupně či jednorázově) 
• sjednané úložky musí zaručovat 50 % 

cílové částky a dosažení bodového 
hodnocení pro poskytnutí úvěru ze sta
vebního spoření nejpozději do 3 až 4 
let 

dále 
• výše úvěru může dosáhnout 100 % ci

lové částky 
• klient, který spoří již alespoň 6 měsíců, 

úroková sazba činí 11,5 % ročně, u os
tatních klientů, kteří podmínku nesplní, 
se procenta stanoví v rozmezí 12,5 až 
13,5. 

K zajištění překlenovacího úvěru bude 
vyžadována 
• vinkulace vkladu stavebního spoření 
• zástavní právo na nemovitost 
• ručitelský závazek 
• vinkulace vkladu u jiného peněžního 

ústavu 
• vinkulace pojištění nemovitosti 
• vinkulace životního pojištění 
Nabízíme Vám tuto novou službu naší ČS 
stavební spořitelny a jsme rádi, že může
me být nápomocni rychlejšímu řešení Va
šich problémů souvisejících s bytovou 
potřebou. 
Oznamuj~me nová telefonní čísla okresní 
pobočky es, a. s. Blansko: 

417 311, 417 315, 417 316, 417 317 

15 



PENTA Co spol. sr. o. 
Hlimky 2068, 68001 Boskovice 

NEJVĚTŠí A NEJSPOLEHLIVĚJší 
PRODEJCE PALIV V OKRESE BLANSKO 
dodává veškerý sortiment uhlí - černé, hnědé, brikety, koks, kaly 
Cena jednotlivých druhů je přímo úměrná výhřevnosti paliva. 

KONTAKT: Boskovice, Nádražní ul. , tel. 0501/452078 
Letovice, Nádražní ul. tel. 0501 /474118 
Blansko, Svitavská ul., tel. 0506/2235 

PRODEJ LAMINOVANÝCH TŘíSKOVÝCH 
DESEK, SOLOLAKU A SOLOLITU 

O š'iroký sortiment různých dezénů , kvalita, bezkonkurenčně nízké 
ceny 

Připravuje v měsíci březnu zahájení provozu 

ČERPACí STANICE NA PROPAN·BUTAN 
O celodenní provoz 
O nákup za nízké ceny - náklady na provoz vozidla o 50 % nižší 

..... 

PROVÁDĚNí PŘESTAVBY VOZIDEL 
NA ALTERNATIVNí POHON ""-1 P-R-O-P-A-N-.B-U-Y-A-N--'I 

O prodej, montáž, servis a revize homologovaného zařízení na al
ternativní pohon vozidel na propan-butan 

O schvalování zařízení do technického průkazu ihned po montáži 

Výhody: snížení provozních nákladů o 50 % 
zvýšení životnosti motoru 
kombinovaný pohon ťbenzin a propan-butan) 
zdvojnásobí dojezd vozidla 

Přijďte se nezávazně přesvědčit o výhodnosti naší nabídky. 
Kontaktujte nás telefonicky, faxem, písemně. 

PentaCo, spol. s r. o., Hliníky 2068, tel.jfax: 0501/452136, 

tel.: 0501/4531 29 

Zpravodaj ~ 

o zahájeni výstavy obrazů, plastik a fotogra fii Drahoslava Macka v muzeu. 
Foto ing. Miroslav Habeš. 

Posluchači v hudebnim odděleni městské knihovny. Foto Josef $pičák. 


